







Nazione Veneta Stato Veneto (ISO VEC-963) (ISO VNT-963)

Presidenza Dogàł de la Nasion Veneta Presidence Dogal de la Nasion Venete Presidenza Dogale della Nazione Veneta

Palazzo Ducale, Venezia 10/06/2024

Protocollo 10062024 prefetture

Oggetto: ordine esecutivo

Vista la Dichiarazione d'Indipendenza della Nazione Veneta, approvata il giorno 25 dicembre 2014 con notifica al Segretario Generale delle Nazioni Unite, registrata il 25 luglio 2016 presso l' Ufficio delle Nazioni Unite per i Diritti Umani e successivamente confermata mediante adesione alle Nazioni Unite, allo Statuto di Roma, alla Corte Internazionale di Giustizia e alla Corte Interamericana, nonché dichiarazione di belligeranza all' Organizzazione Unione Europea e deposito del Trattato Tabula Rasa presso l'Ufficio dei Trattati delle Nazioni Unite e l' Ufficio dei Trattati dell' Organizzazione Unione Europea, con cui si afferma la sovranità e l'autodeterminazione del popolo veneto;

Vista la necessità di creare un sistema di governo efficace e rappresentativo per l'esercizio dei diritti di autodeterminazione e per la cooperazione con le autorità dello Stato Italiano e le rappresentanze diplomatiche extraterritoriali;

Visto il decreto del Presidente della Nazione Veneta -Statuti e Carta Costituzionale/2024, che stabilisce le strutture organizzative ed i principi fondamentali della Nazione Veneta;

Visto l'articolo 14, comma 14-quater, della legge 28 novembre 2005, n. 246, che consente l'abrogazione di disposizioni legislative statali;

E per raggiungere gli obiettivi sopra menzionati,

IL PRESIDENTE DELLA NAZIONE VENETA, in virtù delle proprie competenze costituzionali, emanando il seguente Ordine Esecutivo:

ORDINE ESECUTIVO DEL PRESIDENTE DELLA NAZIONE VENETA
N. 05/2024
ISTITUZIONE DELLE PREFETTURE TERRITORIALI DELLA NZIONE VENETA



Art. 1 - Istituzione delle Prefetture Territoriali

Sono istituite Prefetture Territoriali nella Nazione Veneta, aventi sede nei seguenti luoghi ancestrali, storici ed autoctoni del Popolo Veneto. Confini della Nazione Veneta autodeterminata con l'istituzione delle prefetture territoriali cantonali, Abrogazione di disposizioni legislative statali, a norma dell'articolo 14, comma 14-quater, della legge 28 novembre 2005, n. 246. (10G0236) (GU n.292 del 15-12-2010 – Suppl. Ordinario n. 276). Entrata in vigore del provvedimento 16/12/2010:

- 1. Provincia di Venezia
- 2. Provincia di Aquileia
- 3. Provincia di Bergamo
- 4. Provincia di Brescia
- 5. Provincia di Crema
- 6. Provincia di Cremona
- 7. Provincia di Gorizia
- 8. Provincia di Grado
- 9. Provincia di Istriana
- 10. Provincia di Mantova
- 11. Provincia di Padova
- 12. Provincia di Pordenone
- 13. Provincia di Rovigo
- 14. Provincia di Treviso
- 15. Provincia di Udine
- 16. Provincia di Venezia
- 17. Provincia di Verona

Art. 2 - Istituzione dei Prefetti e dei Commissari di Governo.

2.1 - Nomina dei Prefetti.

I Prefetti delle Prefetture Territoriali saranno nominati dal Presidente della Nazione Veneta, su proposta del Governo della Nazione Veneta.

2.2 - Funzioni dei Prefetti.

I Prefetti delle Prefetture Territoriali saranno responsabili della gestione delle attività delle Prefetture Territoriali e saranno i rappresentanti del Presidente della Nazione Veneta nei territori.

2.3 - Nomina dei Commissari territoriali.

I Commissari territoriali saranno nominati dai Prefetti delle Prefetture Territoriali e saranno responsabili della gestione dei servizi pubblici e dell' applicazione dei diritti di autodeterminazione nel rispetto delle norme della Nazione Veneta.

Art. 3 - Funzioni delle Prefetture Territoriali.

3.1 - Funzioni generali

Le Prefetture Territoriali avranno le seguenti funzioni:

Gestione dei servizi pubblici.

Promozione dello sviluppo economico e sociale.

Gestione dei rapporti con le autorità dello Stato Italiano, dell' Organizzazione Unione europea e delle rappresentanze diplomatiche extraterritoriali.

Applicazione dei diritti di autodeterminazione.

Gestione delle relazioni con le istituzioni locali.

3.2 - Funzioni specifiche.

2

Le Prefetture Territoriali potranno avere anche funzioni specifiche, come ad esempio:

Gestione dei beni pubblici.

Gestione dei servizi di emergenza.

Gestione dei programmi di sviluppo.

Art. 4 - Competenze delle Prefetture Territoriali.

Le Prefetture Territoriali avranno le seguenti competenze:

Gestione delle politiche pubbliche.

Amministrazione dei beni pubblici.

Gestione dei servizi sociali.

Gestione dei servizi sanitari.

Gestione dei servizi scolastici.

Gestione dei servizi di difesa e sicurezza.

Art. 5 - Organizzazione delle Prefetture Territoriali.

5.1 - Struttura organizzativa.

Le Prefetture Territoriali saranno organizzate in base alle seguenti strutture:

Ufficio del Prefetto (Prefect's Office).

Servizi pubblici (Public Services).

Dipartimenti amministrativi (Administrative Departments).

Uffici specializzati (Specialized Offices).

Comitati consultivi (Consultative Committees).

5.2 - Ruoli e responsabilità.

Ogni struttura della Prefettura Territoriale avrà ruoli e responsabilità specifici, come segue:

Prefetto: è il rappresentante del Presidente della Nazione Veneta nella Prefettura Territoriale, responsabile della gestione delle attività e delle decisioni amministrative.

Vice-Prefetto: è il sostituto del Prefetto, responsabile della gestione delle attività in caso di assenza o incapacità del Prefetto.

Direttore generale: è il responsabile del Servizio pubblico, responsabile della gestione dei servizi pubblici. Responsabile del Servizio sanitario: è il responsabile del Servizio sanitario, responsabile della gestione dei servizi sanitari.

Responsabile del Servizio sociale: è il responsabile del Servizio sociale, responsabile della gestione dei servizi sociali.

Responsabile del Servizio scolastico: è il responsabile del Servizio scolastico, responsabile della gestione dei servizi scolastici.

Responsabile del Servizio di difesa e sicurezza: è il responsabile del Servizio di difesa e sicurezza, responsabile della gestione dei servizi di difesa e sicurezza.

Art. 6 - Entrata in vigore

Questo Ordine Esecutivo entrerà in vigore il giorno della sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Nazione Veneta.

Il Presidente della Nazione Veneta

Doge

Susy Infanti

Venezia, Palazzo Ducale, 10 giugno 2024



3

Sede Legale: Palazzo Ducale – Venezia Sito WEB: www.nazioneveneta.eu Sedi operative e postali: